
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Управление образования

ПРИКАЗ

« Z S » №  2022 г. №

О подготовке к проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ,
27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», приказом Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 09.08.2022 № 725-Д «Об 
обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2022/2023 учебном году», 
Положением об Управлении образования Администрации Новоуральского 
городского округа, утвержденным решением Думы Новоуральского 
городского округа от 18.12.2013 № 465, в целях организации и проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Новоуральском 
городском округе в 2021/2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников (далее Олимпиада) в следующем составе:

- Аленькина Т.Н., начальник Управления образования Администрации
НГО,

- Кузовкова Т.В., заместитель начальника Управления образования
Администрации НГО,

- Князева О.В., директор МБОУ ДПО «УМЦРО»,
- Усольцева О.В., методист МБОУ ДПО «УМЦРО»,
- Москаленко А.В.., специалист по УМР МБОУ ДПО «УМЦРО».

2. Назначить ответственным лицом за проведение школьного этапа 
олимпиады в Новоуральском городском округе Кузовкову Т.В., заместителя



начальника Управления образования. Администрации Новоуральского 
городского округа.

3. Назначить координатором школьного этапа ВСОШ МБОУ ДПО 
«УМЦРО» (директор О.В. Князева ).

4. Назначить ответственными за сбор и хранение заявлений родителей 
(законных представителей) и согласий на обработку персональных данных 
директоров муниципальных общеобразовательных организаций.

5. Директорам общеобразовательных организаций:
5.1. Ознакомить родителей (законных представителей) участников 

Олимпиады под подпись с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения от
27.11.2020 № 678 г. и обеспечить сбор заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся на участие в предметных олимпиадах в срок 
до 09.09.2022г. (Приложение 1).

5.2. Обеспечить сбор согласий родителей (законных представителей) на 
обработку персональных данных и публикацию результатов участников 
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на сайтах 
Управления образования, МБОУ ДПО «УМЦРО», общеобразовательных 
организаций по месту обучения участника олимпиады в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 10.09.2022г. (Приложение 
2).

5.3. Направить списки кандидатов в члены муниципального жюри по 
астрономии, биологии, географии, иностранными языкам (английский, 
французский, немецкий, итальянский, испанский, китайский языки) 
информатике и ИКТ, искусству, литературе, математике, истории, 
обществознанию, праву, технологии, русскому языку, ОБЖ и физической 
культуре, физике, химии, экономике, экологии на электронный адрес МБОУ 
ДПО «УМЦРО» в срок до 29.08.2022г.

5.4. Назначить и издать приказ:
- об ответственном лице за проведение школьного этапа олимпиады;
- об ответственном лице за получение, хранение и конфиденциальность 

пакетов олимпиадных заданий;
- об ответственном лице за информационный обмен.
5.5. Создать на главной странице сайта вверенной организации в срок 

до 13.09.2022г. вкладку (раздел) «ВСОШ», где размещать локальные акты, 
новости, график проведения школьного этапа и итоговые протоколы по 
каждому общеобразовательному предмету.

6. Директору МБОУ ДПО «УМЦРО» О.В. Князевой:
6.1. Назначить и издать приказ об ответственном лице за проведение 

школьного этапа олимпиады;
6.2. Обеспечить контроль за своевременным сбором заявлений 

родителей (законных представителей) обучающихся на участие в 
предметных олимпиадах и ознакомлением с Порядком проведения



всероссийской олимпиады школьников и согласий на обработку 
персональных данных и публикацию результатов по каждому 
общеобразовательному предмету на сайтах Управления образования, МБОУ 
ДПО «УМЦРО», общеобразовательных организаций по месту обучения 
участника олимпиады в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования Т.В. Кузовкову.

Начальник
Управления образования Т.Н. Аленькина



Приложение 1 к приказу 
Управления образования

В оргкомитет школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников

____(ФИО родителя (законного
пр ед ставителя) 
проживающего(ей) по адресу

Заявление

Прошу допустить ------------------------------------------ ---------------------’
(ФИО ребенка)

обучающего(ую)ся_____ класса_____________ ______________ >
(наименование образовательной организации) 

к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 
2022/2023 учебном году по следующим предметам (с указанием класса):

с использованием технических средств: (образовательной 
организации/собственных)

С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», сроками и местами проведения школьного этапа по 
каждому общеобразовательному предмету, требованиями к организации 
и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету ознакомлен(а).

Пятя Подпись_____________

Примечание: Заявление заполняется родителем (законным представителем)



Приложение 2 к приказу 
Управления образования 

от « 1-У» 0 3 2022 г. № Z? S_

Согласие представителя субъекта персональных данных на 
обработку персональных данных (родитель /законный представитель) и 

публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету

Л _____________________ даю согласие в отношении моего
Фамилия, Имя, Отчество,

ребенка_______________________________________
Фамилия, Имя, Отчество, 

на обработку следующих сведений, составляющих персональные данные субъекта 
персональных данных: фамилия, имя, отчество, пол, место учебы, класс, результаты 
участия в олимпиаде, а также состояние здоровья и психофизического развития - при 
необходимости создания специальных условий необходимыхУправлению образования 
Новоуральского городского округа, МБОУ ДПО «УМЦРО» для организации участия 
субъекта персональных данных во всероссийской олимпиаде школьников, а также в целях 
реализации мер государственной поддержки талантливых детей.

Согласен на совершение оператором обработки персональных данных субъекта 
персональных данных, указанных в данном документе, в том числе на сбор, анализ, 
запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
извлечение, использование, распространение, обезличивание, блокирование, удаление,
уничтожение персональных данных.

Согласен на публикацию результатов участия своего ребенка по каждому 
общеобразовательному предмету на сайтах Управления образования Новоуральского 
городского округа, МБОУ ДПО «УМЦРО», общеобразовательной организации по месту
его обучения.

В целях информационного обеспечения согласен на включение в общий доступ на 
сайтах Управления образования, МБОУ ДПО «УМЦРО» следующих сведений, 
составляющих персональные данные субъекта персональных данных: фамилию,
инициалы, класс, результаты участия в олимпиаде.

Согласен на передачу вышеперечисленных персональных данных субъекта 
персональных данных в ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования», Министерство 
образования и молодежной политики Свердловской области, Министерство просвещения 
Российской Федерации, а также иным учреждениям и организациям, принимающим 
участие в проведении всероссийской олимпиады школьников, для достижения
вышеуказанных целей.

Обработку персональных данных разрешаю на срок, необходимый для достижения
вышеуказанных целей. Подтверждаю, что с порядком отзыва согласия на обработку
персональных данных в соответствии с п.5 ст.21 Федерального закона № 152-ФЗ от
27.07.2006 «О персональных данных» ознакомлен(а). Права и обязанности в области
защиты персональных данных мне известны. С юридическими последствиями
автоматизированной обработки персональных данных ознакомлен(а).

Дата

ФИО Подпись


